CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V)[A8]

5.1. O valor total da contratação é de US$ 1.830.375,00 (moeda estrangeira) estimada à PTAX de R$ 5,71 em R$
10.451.441,25 (dez milhões, quatrocentos e cinquenta e um mil quatrocentos e quarenta e um reais e vinte e cinco
centavos).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive
tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,

[...]

Programa de Trabalho: 06181511627260001
13.1.4. Elemento de Despesa: 449052-22
13.1.5. Plano Interno:PF99GS9COP3
13.1.6. Nota de Empenho:2025NE001407, no valor total da contratação é de US$ 1.830.375,00 (moeda estrangeira)
estimada à PTAX de R$ 5,71 em R$ 10.451.441,25 (dez milhões, quatrocentos e cinquenta e um mil quatrocentos e
quarenta e um reais e vinte e cinco centavos).

13.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e
liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DOS CASOS OMISSOS (art.

[...]

PREFEITURAMUNICIPAL DE CUTIAS, inscrita(o) sob o CNPJ nº 34.925.198/0001-36. DO
OBJETO: A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação do(s) bem(ns) relacionado(s)
abaixo para o(a) Prefeitura Municipal de Cutias, pertencentes ao acervo patrimonial da
Codevasf, avaliados no valor total R$ 24.570,00 (vinte e quatro mil e quinhentos e setenta
reais): a ) 3 (três) Prensas - manuais, para prensar massa de farinha, com coluna dupla,
Tombamento(s): 389.225-3, 389.226-0, 389.227-7, pertencentes ao acervo patrimonial da
Codevasf e sob a responsabilidade da Codevasf - 11ª Superintendência Regional.

[...]

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DOCUMENTAL E SERVIÇOS
GERAIS

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 08084.005332/2025-76
OBJETO: Doação sem encargos, pelo DOADOR, de uma obra de arte, pintura em tinta
acrílica sobre tela medindo 160 cm X 120 cm, datada de 1996, no valor de R$ 45.000,00
(quarenta e cinco mil reais), regido pelos preceitos e princípios de direito público e
obedecerá, em especial, às disposições do Decreto nº 9.764, de 11 de abril de 2019,
regulamentado pela Instrução Normativa nº 6, de 12 de agosto de 2019, alterada pela
Instrução Normativa nº 96, de 02 de outubro de 2020.

[...]

11/2021.
Nº Processo: 08204.002865/2020-88.
Contratante: DIRETORIA DE ENSINO DA ANP/PF. Contratado: 09.350.023/0001-09 -
INSTITUTO DE ESTUDOS FRANCESES E EUROPEUS DE SAO PAULO LTDA. Objeto:
Apostilar o contrato nº 11/2021 - diren/anp-pf no valor de r$ 77.859,08 (setenta e sete
mil oitocentos e cinquenta e nove reais e oito centavos), sendo r$ 21.627,50 (vinte e
um mil seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos) para atender a despesa
no exercício de 2025 e r$ 56.231,58 (cinquenta e seis mil duzentos e trinta e um reais
e cinquenta e oito centavos) para o exercício de 2026.. Vigência: 04/09/2025 a
20/09/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.595.432,02. Data de Assinatura:
09/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/10/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE